АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЛЗОВЛНИЯ
город лрмлвир

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ц!/1}сl[,__ N9J:9t_-
г. АрмавЕр

о внесениш rrзменений в постанов..rение админнстрацип муницппального
образования гороя Армавпр от 29 декабря 2017 года ]Ф 280l <об

утвер2кден п и муни ципал bнoir программы <<защцта пасепения н террпторип
муницппального образованшя город Армавпр от чрезвычдйных ситуачилi

природного и техногепного характера, обеспечепие пожарной безопасности
ц безопасности людей на водных объекrах>

В соответствии с Федера.lьгьгм законом от б октября 2003 года Nsl31-ФЗ
коб общих IrриЕципм организации местного самоуправления в Российской

Федерации> п о с т а н о в л я ю:
l.внссти изменения в муниципмьную программу <защита населения и

территориИ мунццип.rльного образования город Дрмавир от чрезвычайньrх

сиryаций прцродного и техногенного характера, обеспечеtше пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объеrсгахr>, угверх(деЕкуIо
постановлеЕием администации IlvfуItиципшIьного образоваяия город дрмавир от

29 декабря 2017 года Ng2801 <Об угвержлении муrrиц}шальной програ,Vмы

<Защита населениЯ и территориИ муrrиципаJlьпого образования юрод Армавир

от чрезвычайных сиryаций природЕого и техногенного характера, обеспечение

пожiрноЙ безопасностИ и безопасноСти людеЙ ва водвьD( объекгар> (далее-

Программа) излоr(ив приложение Nч2 к r"гуrиципальной програNrме в новой

редакlии согласно приложению к настоящему постановJIению.
2. Секгору информачионных техвологий администрации рrуtrиципаJlьного

образования горол Дрмавир (степовой) размесмтъ настоящее постановление Еа

официа:tьном сайте администрации муниципальвого образования юрол Армавяр
(www.аrmа}чir.гч) в сети кИнтернет>.

3. Постаrrовление вступает в силу со дlя его подписания.

Глава пrрlиципаJlьного образованкf--
горол Армавир *

-/

Ф .tt@r.+ЕГD, ,- М.rФ :l-,
'5t

Т4в
'q'0,

А.Ю.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановJIению администрации

муниципального образования
горо

от Zi,ff.
да Армави Da'/r?r'ЮNs

(ПРИЛоЖЕНИЕ лЪ2

к муниципальной программе
<Защита населения и территории

муниципального образования город
Армавир от чрезвычайных сиryаций

природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных
объектах>

<<3. Перечень основных мероприятий программы
кЗащита населения и территории муниципального образования город Армавир от чрезвычайных сиryаций природного и

техногенного характер а, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах)

N
п/п

наименование
мероприятия

ь
о

источник

финансиро
вания

объем

финансирова
ния, всего
(тыс. руб)

в том числе по годам Непосредственный

резульmт
редлизации
мерприяlия

Муниципалыlый
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитýль)

бюдкеп{ых
средств, участник,
исполнитель

20l9
год

2020
rOд

2021
год

2о22
год

202з
юд

l 2 4 5 6
,l

8 l0 ll lз

Ще.пь: обеспеченне нсобходимых условий для безопесной х(шзнед€ятеJIьности и предотврдщения (мшfiимrrздцип) социальllого н ?кономпческого ущербs, нlносимого

насепснию, экоЕомtlке и п среде от ч ч8ltных &цпrl п родного и техногенноrо ха ктера, поlка вип псшсствий на водных объектах

BccIo l74085 26926,9 270l5,4 270Е8,6 J l69l,4 30771.4

l06,1 (,l) lш,| (*)

месшый бюджgг l74085 26926.9 210|5,4 27088,6 з l691,4 3059l,з з0111,4

l06,1 (r) l06,1 (r) 0 0 0 0

краевоfi бюджет () 0 0 0 0 0

федермьнцй
бюджqa

0 0 0 0 0 0 0

Оргrнпtiц онпос,
мlтеридJIьfiо-
тaхпllчсскос
обеспечснх€

учрсIцспхй, в том
чпсле:

1.1

20l Е

год

9 l23

0

0

0 0 о| 00
| зоs,-l t,з

]

вIlсбюлжстныс
(l 0 0 0 ()

обесп€чецие

деrтельносги Мку
(Управление по делам
ГО и ЧС г.АрмаOира))

89770,2 lJ902,J l3779,2 l3533,2 l679E,5 l5t7t,5 lslt78,5 обеспсчение

реализации задач,
во,uiоженных на

учрФкдение Уставом
в области го.
прелупреrФения и

ликвидации чс

МКУ (Управление

по делам Го и чс
г.Армавира)

63,6 (.) бз,б с) 0 0 0 0 0

местныil бюлжс1, 89770,2 lз902.з lз779,2 l35з3,2 l6798.5 l5878,5 l5ll7E.5

бз.6 (l) 63.6 (.) 0 0 0 0 0

ьтаевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральяый
бюдr(ет

() () 0 0 0 0 0

внфюджетные
исmчники

0 () 0 0 0 0

обеспечение

деят€льности Мку
г.Армавира (Слркба
спдсения)), в том чисJIе

оснащение спаса,I9льноЙ

техникой,
оборудованием и

снаряжением

lJ,lзl4,t lJ024,6 lJ236.2 l3555,4 l1lt92,9 l47l2,t 1.1li92,9 обеспечение

реалиlzlции ]адач.
воlложенных lta

учреждение Уставом
/цl выполцения

работ по

прсдупреж.лению и

ликвидации Чс.
проведению
спдсательпых работ

МКУ г,Армавира
(Слуr(ба спасеяия))42,5 (r) 42,5 е) 0 0 0,0 0,0 0,0

мосllIыii бlо/(жс I 84з I4,8 l3024,6 lз2з6,2 lз555,4 l4892.9 l4,1l2,8 l4892,9

42,5 (.) 42.5 с) 0 0 () 0 0

крас8ой бlо]lr(с1 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 () 0 ()

вllсбюджс,гllыс
ис lочllлlкп 0 0 0 0 () 0 0

хархктерд

2,1

Поддсржешпе в
готовностl'
оборудов!шпя спстaмы
экстр€ tlого
оповеш€llпя и
0втомlтпзllровдпного
контроля t втом чпсJlс:

вссI.о I lзJ0,4 а62,1 84J,9 1261,8 l852,0 l?52,0 l752,0

0,0 0 0 0 0 0

местный бюдх(сг l l330,4 t62,7 8{J,9 4261,8 l852,0 l?52,0 l752,0

0 () 0 0 () 0 0

краевой бюдr(ет 0 0 0 0 0

федермьный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд)кетные
исlочпики

0 0 0 0 0

вссго l l9,E 2l,8 lt,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0 0

местяый бюджст l l9,8 21,8 l8,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0

краевой бюджgт 0 0 0 0 0 0

Фдеральннй
бюлкст

0 0 0 0 0 0 0

сод€ржание

рlциочастотllокl спекгра использования

раJlиочастотного

a]lлl инистрацftя
муниципалыlого
обраювания город
Армавир

чсIlис

кгра

0 0

0

0

0

0 0

0

0 0

0

0

ввебlолжетпые

0 0 0 0 0 0 0

фрмирование
юродскоaо резерва
материальных ресурсов

l600,0 0,0 0,0
'400,0 400.0 400.0 400,0 приобретение

материальных

р€с}рсов
(постелыtое белье,

подушка! одсяло!

матац,одежд4прел
метц первой
необходимости,
кровать-расклалная)

администрация
муниципальною
о5разования aород
Армавир

0 0 0 0 0 0

мсстtlый бюлжет l600.0 0.0 0,0 400,0 400.0 400.0 400,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 () 0 0 0

фдермьный
бюдкет

0 0 0 0 0 0

впебюджстяые
ясточllllки 0 0 0 0 0

Сниженше рисков при

чрезвычайпых сиryациях
2700.0 0,0 0,0 2700,0 0,0 0,0 0,0 приобретение:средсгв

иllдйви-дуzшьнол

защитч, средств
дезинфекции и

обФзараr(ивавиr,
м€дицпнскоrо иму-

щества и медика-

вflалей рояцевшх
(ранцевые

оrяегушител и),

окцинше уФryг по

и]rотоOл€нию печатной

прдукцяв, псчзть на

ба неряой тхани,

устsновхs баннеров,

изrоювлсниa
и нформ!цнон ного

зваха, проl€дение

работ подезинфекции

улl|ц

МКУ (Управленис

по дслам Го и Чс
г,Армавира))0 0 0 0 0 0 0

местllып оюдкет 2700.0 0.0 0.0 2700,0 0,0 0.0 0,0

0 0 0 0 0 0

красIlой бюлжсr () 0 0 0

федеральныИ
бюдкет

0 0 0 () ()

ввебюджетные
пcтoL{lпlKil

0 0 0 0 0 0 0

accI,o 4l52,4 бJJ,6 549,5 643,3 142,о 742,0

0 0 0 0 0 0

меспый бюдlкgг 4l52,4 бзз,6 549,5 б4зJ 842,0 142,о 142,о

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюдi(eт 0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюлкет

0 0 0 0 0 0

содержание сисlЕмы
эксгренного оповещения
населения

обеспечение
исправнок,
с(ютояния ll-ти
выносных
аryсплческих

МКУ (Упрамение
по делам го и чс
г.АрмавирФ)

бл,lовой

рЕдиостанции и 2.х

ретрднсJlяюров

0

0

0

0 0

0

0 0 0

0 0

842,0

0

0

0

ввсбюдкстныс
исlt),lIrики

() 0 0 0 0 0 0

энергоонабжение

устрйств управления
выносного акустического

устройсгва по

раJIиоканму системы
экстренноm оповещения
населени,

l263,9 51,2 IJli,2 354,5 240,0 240,0 240,0 обеспечение

работоспособвос,пr 8

акустических

устоЙств

0 0 0 0 0 0 0

местtlып бюджет l263,9 51,2 l38.2 з54,5 240,0 240,0 240.0

0 0 () 0 0 0 0

краевой бюд)кет 0 0 0 0 0 0 0

фдермьный
бюлкет

0 0 0 0 0 0

внебюджетн ые

tlclIlLlIlиKll 0 () 0 0 0 0

подготовка про€пяой и

техническои

документации по системе

]кстреuноло оповещения
населения

47,1l 47,8 0 0 0 0 0 в соответстви и с
требомнием
закоtiодат€,льства РФ
по установке
системы экстенного
оповеlцения

МКУ <Управление
по делам Го и Чс
л.Армавира))

0 (l 0 0 0 0 0

местный бюджет 47.8 41,8 0 0 0 0 0

0 () (l 0 0 () ()

красвой бюджст () 0 () 0 0 0

фдеральный
бюджет

() 0 0 0 0

в небюджстныс
0 0 0 0 0 0

содержание
оборудования
автоматизироваllнол
сиgllмы оперативного
контроля и мониlOринrа
паводковой ситуации

846,5 l08,3 l38,2 I50,0 I50,0 l50,0 l50,0 обеспечение
исправноrо
состояни, блока
светозвуФвоЙ
сигllализации и

датчика воды ДГК-4

МКУ <Управление
по делам го и Чс
г.АрмавирФ)

0 0 0 0 0 0 ()

местныf, бюлкст 846.5 l08.3 lз8,2 l50,0 l50,0 l50,0 l50,0

0 () () 0 0 0 0

краевой бюджсг 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджЕт

0 () 0 0 0 0 0

внебюджетн ые
0 0 0 0 0 0 0

0оздание й содержание
сясrемш l l2

600,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 обесtlечепие
Ilасслсния

экстренными
службами (едиllыЙ

яомср l l2)

МКУ <Управление
по лелам Го и Чс
г.Армавира))

0 0 0 0 0 0 0

местный бюдх(eт 600,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджqт 0 0 0 0 0 0

флеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внбюдкетные
ilс,lt)чIlики 0 0 0 0 0 0 0

Задачд 3. Повышение уровня поr.(sрвой безопsсностц населения и тсрритории муниципального образования город АрмrDир

МКУ (Управлемис

по д€лам го и Чс
г.Армавирs))

0

0

0

0 0

0

0

0

0

обсспечсrrие
первичпых мер
пох(sрной бе!опsсносT и,

а том числе:

5062,1 l26G,l 596,0 800,0 tt00,0 800,0 ll00,0

2l7,0 (*) 2l7,0 (i) 0 0 0 () 0

местныii бюлжет 5062,I l266,I 596,0 800,0 800,0 t00,0 800.0

2l7,0 (.) 2l7,0 (l,) 0 0 0 0 0

краевой бюджеr 0 0 0 0 0 0 0

фед€ральный
боджет

0 0 0 0 0 {) 0

внебюлжетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

4t70,8 l l05,2 565,6 800,0 ll00,0 800,0 lt00,0 ежслодное
воссmновление l l-
l4 сдиниll пожарных
гидраятов (с 2020 по
2023 г,-23 елиllичы)

администрация
горда Армавирд,
МКУ (Управленис

по лелам Го и Чс
г,Армавира)

2l7,0 (r) 2l7,0 (r) 0 0 0 0

мсс,|,нып оIолжсl, 4870,8 ll05.2 565,6 800,0 800,0 800,0 lt00,0

2l7,0 (.) 2l7,0 (r) 0 0 0 0 0

краевой бюдж(]f 0 0 0 0 0 0 0

фелеральный
бюлкет

0 0 0 0 () () {)

вlIсбlоJDкетныс
ис lочнпкп 0 0 () 0 0 0 0

l | 5,9 85,5 30,4 0,0 0,0 0,0 0,0 ежеmднirя усmновк0
тех пожарных
гидрантов (с 20l8 по
20l9 г.г.) (с 2020 по
2023г.г.-0едrниц)

администация
города Армавира,
МКУ <Управление
по делsм го и Чс
г.Дрмавира))

0 0 0 0 0 0 0

местный бюлжст l l5,9 85,5 з0,4 0.0 0,0 0,0 0,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджст 0 0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюджет

0 0 0 0

внебюфксп{ые
ис]очIlики

0 0 0

приобреrcние пожарно-
технической продукции

75,4 75,,l 0 0 0 0 0 приобретение
пожарно-
технической
прдукlии

МКУ (Улравление
по делам го и Чс
г.Армдвира))

0 0 () 0 0 0 0

месIчыfi бюджег 15,4 75,4 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

крsсвой бюджсг 0 0 () 0 0 0

фдеральный
бюдr(ет

0 0 0 0 0 0 0

внсбюджетные
псl,очIlики

0 0 0 0 0 0 0

з.l

0

0 0 0

0 0 0 0

0

!

F

F

Ф

!F

i

ф

l-

q.

;U
БJ

Веа>;Ё
ё ч.а>Ёl-

>с:

;J

aеА
>EJ

эЁg,;;ё
Е i Е{
у 9 Е Ел
Е Е;€Ё

L)
Е

qБа

Ё g чi
ё39Б

" Еlя .ý
Е,ЕЕЕЕ

=;="ý Ч Н Зе В в. Ё ý З
Е а ё ЕЕ iЕ Е Ё Ё

ЕЁЕЕзýЕаЁF

)
9

\

ь l

ь
з

х
9

Е

х
9

я
8

о-й
,ай

х
9

х
9

Е

2

l_

х

tб

рх
iia.е. б

9

5
Е
х
9
9

9
х
ч

9
+lб

?

х
9
9 2

х х
9 з

5hо-й9а ?

х
9
9

j
lЁ:Ёе

-i=Ё.9
=

]в - 9 Е ьi=iаэiЕЁр g е r с;
зЁаеiЁЕэSва5яЁчL9l-йtф

-.Е
Ёg*Е-
E9E6!rBriE5
Б Ё8.= 3

Е

е

ё

ч

Ф !r:i

аБЁа
3.а Е 3

9 9Ё _-;,.Rе;
ъ:Еt.Е 5

Е Е i ý q; +;Ёьaр!( *Е 9

Е.аЕ€ЁчёЁ
вЁЕ€ЁЁаЕ

г

(э

ФФ

L

восстановJIение дамб
обвалованил на реках
Кубань и Уруп в

Фаницах
муниципального
образования город
Армавир на участках
протяженностью
соответстЕенно I.sKM и

0,23км (услуги по

туюперевозке
же,лезdеmн ны х
ковстукциЙ, услуги
спецтехники)

29l4,6 97,5 зl 1,5 405,6 700,0 700,0 700,0 повышение
эксплуаmцион ной
надежности 4-х
лидротехнических
сооррrений пуrcм
их приведения к

б€зопасному
техническому
состоянию

0 0 0 0 0

меспiыfi бюдr@т 29l4.6 9,1,5 зl |,5 405,6 700.0 700,0 700,0

0 0 0 Jч,ь, 0 0 0

красвой бюджст 0 0 0 '0 () 0 0

Фдеральный
бюджет

() 0 0 () () 0

впсбюджи,ныс

0 0 0 0 0 0

образования гоJюд
Армавир

200,0 0 0 -|zoo,o 0 0 0

обрФзоваяий
Краснодарского крл
нд финднсово€
обеспечсние расходных
обязател ьств

мун ици паJt bll чх
образовsниfi
Красяодарского крл
по уlетию в

прaдуп рфкд€н ии

ситуациП"

МКУ (Управление

по делам Го и Чс
г,Армавира)0 0 0 0 0 0 0

местIый бюджет 200.0 () 0 200,0 0 () 0

0 () 0 0 0 () 0

краевой бюджет
0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюдкет

0 0 0 0 0 {) 0

впебюджеl,ныс
llсlOчl{икп

() 0 0 () 0 0

МКУ кУпрамение
по делам Го и Чс
г.Армавира)

0 0

0

0

0

содержание городсхого

водохранилища
(исследование воды я почвы

водоема, покос сорllои

рститсльности, очистl(а
водноft по.ерхнос-ти,
приобретение

евроконпей,lеров,
пров€дение агитацион8оп

рЕбогы. проведение

спасател ьн ых рабсг па воде,

приобретение запасных
чдстей для катерц
пряdреrен&е катамаранл х
)редств безопсности

каска,r(илет),
предпрфктные прорабоrкя

mрдскок, пруда М2 в

парке I-ородсl(ая Роша в

рекр€ациоllных целях)

605,9 12,6 J9,5 з96,] t2,5 rl2,5 ,{2.5 лредупрежление
гибели людей на

водяых бl€кmх

МКУ|.,Армавира
(Служба
спасения),
ад^,| и нистация
города Армавира

0 0 0 0 0 0

мсстIlый бlоджст 605.9 42,6 з9,5 396,3 42.5 42,5 42,5

0 0 0 0 () 0 0

краеDой бюлкот
() 0 0 () 0 0 0

федеральный
бюджет () 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источllики

0 0 0 0 0 0 0

иl,оt,о 200601,1 29l95,8 з l б l2,1l 34301,5 з75з9,з ззlttts,8 34065,9

323,I (*) J2J,l (*) 0 0 () 0 0

мсстlIый бlоджст l986tl4,2 29l95,8 29695,9 34301,5 з75з9.з зз8t5,8 з4065.9

32з,l е) 32з,l (r) 0 0 0 0

краевой бюдксг l9l6,9 0 l9!6,9 0 0 0 0

федеральнцй
бюдiет

() 0 0 0 0 0 0

DllсбIо,]lжспIыс

исlочlIлкп
0 0 0 0 0 0 0.1l,

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципaшьного
образования город Армавир А.М.Аксенов

0

0